
 

 
 
 
 
CV  Avv. Giovanni Battista Cugurra 
Nato a Genova il 24/11/1973 
cf CGRGNN73S24D969W 

 
STUDENTE - LAUREA IN GIURISPRUDENZA 
UNIVERSITÀ DI GENOVA 

 
22/10/1997 – 11/10/2001 Genova, Italia 

 
PRATICANTE AVVOCATO E PATROCINATORE LEGALE IN STUDIO CHE SI OCCUPA DI RESPONSABILITÀ 

 
CIVILE MEDICA 
STUDIO LEGALE DE PAZ - CUOMO ULLOA 

 
11/10/2001 – ATTUALE Genova, Italia 

 
AVVOCATO CO-TITOLARE STUDIO LEGALE CUGURRA 
STUDIO LEGALE CUGURRA 

 
Avvocato Patrocinante in Cassazione 

 
Appassionato e si occupa principalmente di Diritto Civile, in particolare recupero crediti, 
fi 
duciario di Gruppi Bancari e 

 
Assicurativi, ma anche di piccoli creditori e/o debitori. 

 
Si è occupato e si occupa tuttora di Diritto Fallimentare, Diritto delle Assicurazioni, Diritto Marittimo, Diritto dei Trasporti. 

 
Oltre ad essere iscritto all’Albo degli Avvocati di Genova è iscritto altresì all’elenco dei Delegati alle Vendite nelle procedure esecutive 
immobiliari e ha avuto numerosi incarichi ed esperienza nelle Aste Giudiziarie e incarichi di Amministratore di sostegno. 

 
Lingua madre: 
ITALIANO 

 
Altre lingue: 

 
COMPRENSIONE 
ESPRESSIONE ORALE 
SCRITTURA 



 
Ascolto 
Lettura 
Produzione orale 
Interazione orale 

 
FRANCESE 
C1 
C1 
C1 
C1 
C1 

 
INGLESE 
B1 
B1 
B1 
B1 
B1 

 
SPAGNOLO 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 

 
Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato 

 
Dal 13/10/2013 
Presidente Sezione di Genova dell’ANAI (Associazione Nazionale Avvocati Italiani) 
 
Dal 01/01/2022 e tuttora 
Attivista uniti per la costituzione  

 
Dal 01/03/2023 e tuttora 
Componente Direttivo UNITI PER LA COSTITUZIONE 

 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali”. 
 
In fede 
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